Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  28.02.2012   №   77-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об организации в 2012 году бесплатного обеспечения питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных (1-4) классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях

В целях организации эффективной работы по обеспечению в 2012 году бесплатным питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных (1-4) классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии Методикой распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на обеспечение бесплатным питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных (1-4) классов, утвержденной областным законом от 16.12.2011 № 407-27-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», а также Порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на обеспечение бесплатным питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных (1-4) классов, утвержденным постановлением Администрации Архангельской области от 29.12.2008 № 292-па/50 (в редакции постановления Правительства Архангельской области от 27.12.2011 № 525-пп),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации в 2012 году бесплатного обеспечения питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных (1-4) классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях и распределения субсидии.

2. Управлению образования Администрации Северодвинска:
2.1. Организовать в 2012 году бесплатное обеспечение питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных (1-4) классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с утвержденным Порядком.
2.2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Попа С.Г.
55-15-27